virginali fuit ibi consolidatio san-
guinis. figuratio aiatio. edificatio
corpis xpi: a hora concepcois
xpi uentus est dominus spūssandū: et
seuuit omnia sūm q̄ homo.

HUGO Deinde recomendat
xp̄um a paciā dices

Nichil proficiet. q̄i dicat. Ita eū
cōfirmat q̄ nichil proficiet. Inimi-
cus. v. dyabolus. Li eo. v. vtra eū
let filius iniquitatis. v. iudas. L nō
apponet nocere ei. q̄ licet iudas
vel pl's iudaicus fili' dyaboli euz
adhuc corrupibile ad pacien dū
teadat: nō addit vt post rēurre di-
onem iterum ei noceret. q̄ vt dicit
paulus ad rō. vi. xp̄s resurgens
ex mortuis iā non moriet: mors illi
vltra nō dñabit. Deinde cōmēdat
eū ad destructōem inimicōz eius
dices. **Et** cōcūda a facie ip̄si' mi-
micos.

Iero. Iudeos vtiq; q̄ se-
cū. v. p̄ a dño confusi
sua rñsione et rēptensione tanq̄
coscisi gladijs. discēdebāt a cōspe-
ctu eius. Et obiētes eū. v. v. demo-
nes. Lm fuga; ouertā. qm̄ corā eo
sep̄ius fugiebāt damātes. Quid
venisti an̄ tps̄ tōz q̄re nos. f. san' q̄
tu es filius dei. Deinde cōmē-
dat eū ab equalitate patris dices
in p̄sona pa-

Castio. **Et**
tr̄is de filio. **Castio.** veritas
mea. Ip̄ quā iudicabit mūdus. L
m̄ia mea. Ip̄ quā p̄tā dīmittūtur
Lcū ip̄so. xp̄o hōie. Et in noie meo
exaltabit cornu eius. v. ptās ei'
sicut ip̄e dicit. Data ē michi om̄is
ptās: in celo.

HUGO. **Et** po-
et in terra. **HUGO.** nam in

marī manū eius. v. dñabitur gen-
tibus. L a m̄ fluminib; v. i fluidis
tribus. L dextera eius. v. opacōez
eius q̄ ad dextera eius collocabun-
tur. Deinde cōmēdat eū ab etna
natiuitate dices. **Ip̄se.** xp̄s. Lm
uocabit me. dices. L p̄i me' es tu.
scdm̄ q̄ d' sum. a. L deus me'. L sed;
q̄ hō sū. Et suscepto: salutis mee.
v. suscepto: mee humanitatis ad
salute. **Et** ego p̄mogenitum co-
nā. v. v. stituā. L illū. v. t sup omnes
teneat p̄matū a dñacōem de quo
ap̄ls ad rō. v. ait. Quī est ymago
dei inuisibil': p̄mogenitus oīs cre-
ature. **Et** in ap̄cō. v. Quī ē testis fide-
lis. p̄mogenitus mortuoz: et p̄n-
ceps regū tre. Hanc dignitatem
aperit cū subiungit. L ex celsū pre re-
gib; terre. **Et** m. lxx. p̄s dīdū est.
Et adorabūt eum om̄es reges qm̄
ascendens celos ex celsior est omni-
bus. **Et** q̄ hęc dñacio non est tpa-
lis oñdit cum subdit. **In** eternū
seruato illi misericordiā meaz. Lcū
debiūt dicere. regnum. dixit m̄iam
q̄ quicq̄d habuit xp̄s homo. mi-
sericordie fuit. q̄ fuit in carnis af-
sumptione. L a testamentū meum
fidele ip̄si. v. v. faciam. Ad honorez
em̄ xp̄i fecit deus p̄i fidele testamē-
tum suum. v. p̄missiōes suas qz q̄s
ap̄tete de ip̄so p̄dixerant. v. pleuit
in eo. Deinde cōmēdat eū a successi-
one plis spūalis cū subiungit. **Et**
ponā in seculū seculū. v. in eternū.
L semen eius. L populū v. xp̄ianū
quod doctrinā ei' imitat. Et thro-
num eius. v. congregacōem san-
ctorum que in ecclesia est in q̄ d'.

tanquam in throno residet que auge-
gatio erit sicut dies celi. Qui tem-
pore durabunt in **Cassio**. **V**throno
regno dei. **Cassio**. nunc dicit
potestate; futuri iudicii; que tanta
veritate pagenda est ut sanctis om-
nibus celesti claritate prefulgeat.

Hugo Et quod promiserat sic de
filiis christi: posset
aliquis credere quod hii filii non pos-
set peccare. vel si semel peccassent
ad numerum filiorum redire non pos-
sent. Cui opinioni contradicere sub-
dit. **S** autem dereliquerit. male
agendo. filii eius. **I**psi autem legem
meam. decalogi vel euangelii. **L**et
in iudicis meis. hoc est i castiga-
tionibus et opibus meis. **N**on am-
bulauerint. male ostendendo. **I**
iusticias meas prophetauerit. **I**ma-
le loquendo. **L**et mandata mea non
custodierint. **P**uerse opando. **S**i
hec inquit fecerint. non ideo deleto eos:
sed. **V**isitabo. sicut medicus a pater-
ni virga. que non occidit sed ca-
stigat: a hereditate secat. **I**n virga
ergo. **V**im leui correctione. **I**niquita-
tes eorum: et in verberibus peccata
eorum. **V**im grauius assidua tribula-
tione. **E**t hoc ex magna misericordia
est. unde subdit. **M**isericordia
autem meam non dissipam ab eo.
s. a populo christiano reuertenti ad
me. **N**eq. nocebo. **S**upple eum. **V**erita-
tem mea. **V**im die vii iudicii qua
do i veritate iudicabo. **M**eq. pro-
pheta. **V**iolabo. **T**estamentum meum.
Nam quicquid promisi faciam salua-
do illos quos predestinaui et elegi. **E**t
que procedunt de labijs meis. **V** de

labijs sanctorum. **P**lura tamen per
quos locutus sum. **N**on faciam irri-
ta. **Q**uia omnia que promisi implebun-
tur. **S**emel iuravi in sancto meo.
v. in me sancto sicut **genesis. xxiij.**
dicitur per memetipsum iuravi dice-
dus. **L**h. pro non. **D**avid. **I**psi. **M**e
ciar. **I**mplere quod promisi christo i car-
nato vii; hoc quod subditur. **S**em-
eius. **V** fidelis populus christianus
per verbum predicacionis eius acq-
situs. **I**n eternum manebit. **M**ane-
bunt enim sancti in eternum qui
in sancta conuersatione christum imita-
do perseuerant. **E**t thronus eius.
animarum iusti in qua christus residet;
a iudicabit: erit inquit sicut sol. **H**ec
est prima stolaria; quod iusti fulgebunt
in anima. **S**icut sol in conspectu meo.
s. in dei contemplatione a eius amo-
re etiam ardebunt: quando erunt
in patria. **D**einde declarat secundam
stolam quam habebit corpus cum
subdit. **L**et sicut luna perfecta in eter-
num. **M**odo est corpus hominis
sicut luna imperfecta quod variatur et
deficit diuersis infirmitatibus et
mutationibus: tunc vero erit imu-
tabile sicut luna perfecta absque defe-
ctu in eternum. **E**t. **I**huus testis
in celo. **I**st. **F**idelis. **V**iz qui in car-
ne nostra sedet ad dexteram patris.
Ipsa testimonium dat verum de no-
stra resurrectione futura: in qua ani-
ma lucebit sicut sol a corpus clarita-
te replebitur ut luna perfecta.